
Absolutt Systemy Teleinformatyczne 
ul. Montażowa 7, 43-300 Bielsko-Biała 

tel./fax +48 33 496 06 14 
www.absolutt.com.pl 

 
 

 
Bielsko-Biała 2011 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ASCENT SQL 
 opis graficznego narzędzia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASCENT SQL – graficzne narzędzie 

© Absolutt Systemy Teleinformatyczne 2011 

1 Struktura organizacyjna firmy 

Ascent SQL został wyposażony w graficzne narzędzie pozwalające w łatwy sposób 

definiować strukturę przedsiębiorstwa oraz obieg dokumentów. Graficzne środowisko pozwala 

budować czytelne i przejrzyste diagramy definiujące sposób działania całego systemu. Definiowanie 

skomplikowanych powiązań jest intuicyjne, polega na przemieszczaniu i łączeniu ze sobą 

graficznych elementów oraz ustawianiu ich parametrów. Funkcja analizy poprawności pozwala 

wyeliminować błędy podczas konstruowania diagramów. 

 

 
 

 
Graficzne narzędzie definicji struktury przedsiębiorstwa jest dostępne pod przyciskiem 

Struktura organizacyjna zakładki Struktura firmy.  Konstruowanie struktury przedsiębiorstwa 

polega na przenoszeniu graficznych obiektów z przybornika do obszaru graficznego narzędzia, 

łączeniu tak przeniesionych parametrów i ustawianiu ich parametrów. Struktura przedsiębiorstwa 

jest definiowana na podstawie diagramu i służy do tego funkcja Generacji dostępna pod 

przyciskiem:  
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Użycie funkcji Generacji powoduje wyświetlenie następującego ostrzeżenia: 

 

 
 
Po zaakceptowaniu struktura przedsiębiorstwa zostaje skonstruowana na podstawie diagramu: do 

oddziałów zostają przydzielone stanowiska, a do stanowisk użytkownicy systemu Ascent. 

 
Z poziomu graficznego narzędzia są dostępne wszystkie oddziały, stanowiska oraz 

użytkownicy zdefiniowane w systemie Ascent, przedstawione w postaci drzewiastej struktury: 
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2 Obieg dokumentów 

Definiowanie obiegu dokumentów w przedsiębiorstwie w systemie Ascent SQL jest łatwe i 

intuicyjne, polega na konstruowaniu diagramów przy pomocy graficznego narzędzia, które jest 

dostępne z poziomu zakładki Obieg dokumentów. Drzewiasta struktura przedstawia grupy 

dokumentów oraz rodzaje dokumentów zdefiniowane w grupach. Przesuwając się po 

poszczególnych węzłach drzewa, w części graficznego narzędzia wyświetlane są diagramy 

obrazujące dostępność poszczególnych operacji na stanowiskach. Diagramy można budować na 

poziome grupy dokumentów, wówczas skonstruowany diagram jest powielany na wszystkie rodzaje 

dokumentów zdefiniowane w grupie. Można również konstruować diagramy dla poszczególnych 

rodzajów dokumentów. 

 

 
 
 

Konstruowane w ten sposób diagramy definiują schemat obiegu dokumentów w całym 

przedsiębiorstwie. 


